
Правата на сезонските 
работници во ЕУ

Вашата работа можеби 
е сезонска, но вашите 

права се постојани. 

Вашите работни права 
се во опасност кога:

work
European Platform
tackling undeclared ELA

EUROPEAN LABOUR AUTHORITY

Безбедна и пријавена 
работа е ваше право.

Посетете ја страницата www.ela.europa.eu 
/en/information-seasonal-workers-and-em-
ployers за да дознаете повеќе за 
пристапните права за сезонските работници 
во секоја земја.

#Rights4AllSeasons
#EU4FairWork

Сте платени за законска работа, но таа не им е 
пријавена на јавните надлежни органи.

Немате пристап до социјална заштита (на 
пример, боледување, пензиски права).

Работите без договор за работа.

Платата ја добивате во готовина без 
сметка/уплатница.

Ви се пријавуваат помалку работни часови од 
изработените.

Работите во земја членка без дозвола или 
овластување.

Право да ви биде дадена важечка работна 
дозвола.

Право да бидете информирани за условите 
за вашето вработување, за работните 
услови што треба да ги очекувате и за 
вашите права.

Право на важечки договор за работа.

Соодветна работна средина заснована врз 
правилата за здравје и безбедност на работа.

 Право на пристојни животни услови.

Право да побарате правни лекови и 
синдикална заштита во случаи на 
злоупотреба.


